Resposta ao Requerimento nº 1140/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre quantidade de funcionários cedidos pela  Prefeitura à

Polícia Civil.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 20 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.I. nº 542/2022-DAI/SG Em 7 de junho de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Para: S.A.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº1140/2022 (Proc. Administrativo nº

13872/2022).

Senhor Secretário,

dis Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três)dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillavalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da db de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.comr-bk/cafnaravalihos/index/74), na seleção “Requerimentos”.
SECRETÁRIO/DEGOVERNO

08 JUN. 2022

Jomanão
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.aov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1140/2022

Requer informações sobre quantidade de
funcionários cedidos pela prefeitura à
Polícia Civil.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Qual a quantidade de funcionários cedidos pela

prefeitura à Polícia Civil em janeiro de 2021 e onde estavam trabalhando?

2. Quantos servidores estão cedidos à Polícia Civil na

data presente?

2. Se o número de funcionários foi reduzido, por quê? A

prefeitura irá repor? Se sim, quando? Se não, por quê”.

Justificativa

As informações são necessárias para acompanhamento e

fiscalização deste vereador no exercício da função fiscalizatória atribuída pala

Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 26 de maio de 2022.

-UN54-4DZ7-3132

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:308T

n
SE
S
o
=
oD
E
9
Õ
oo
oO
o
o
ço
N
o+-
qq
qqoNq
15So
co
N
E
o
oJooooo
Mm-oJ
É
Í
ã
o
[ra

O
Z
Ly
>
mo
el
tux
[ea]

<
o
pd
9o
q2c
o
E
qa
D
O
o

Do
o
E
nn
q
e
oe-
o
E
-so
o

YO

oD
Nu
qqoNq
AN
“=o
AN

o
qnnoo0oo
1

N
NSqqo=-=
oc
e
[ont

o
EE
ooo
ox

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2942/2022

q

AOÓL<z>Luamal<aOZz>=e<=<O

TELE-2ZAb-PSNN-180€:SAevoeouuoju!9Jeoguejne/sojuawno

seJno1ejuooepode“gE:Z0:p|Sezz0z/S0/9cus078660€2LOP:ILNVA

ESTADO DE SÃO PAULO

AUTORIA: GABRIEL BUENO

OP/SOUUIJEneJewpI/IqruOowposIS"eyjnsuos//:dyyesseoe(s)esmeuisse(s)eajeuiBuoonnbieo19ABJPdseinjeuisse

VHOlIONINTTalHgVO10dsjusuegbipopeuisse10OjusundopS/SIZZ0c/cv6cOSSSD0Ld-TZOZ/0bLLoUQuewuenbey

Página 2 de 2
SPLuiz - CEP 13270-470 - Valinhosão

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ôônio Schiavinato,nº 59 - Residencial SRua ÂngeloAnt

PREFEITURA DEC VALINHOS
Ref. à CI nº 542/2022-DAI/SG
Requerimento nº 1140/2022

À COORDENADORIA DE CADASTRO, CONTROLE DE CARGOS E CARREIRAS

Para informar no que compete a essa área de atuação, observando o prazo estabelecido.

SA, em 08 de junho de 2022.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE Fis. nº Rubrica VALINHOS

Proc. nº/ano

Ref. C.l. Nº 542/2022 — DAI/SG

Requerimento n. 1140/2022 — Vereador Gabriel Bueno

A Secretaria da Administração:

Quanto aos questionamentosdo Sr. Vereador, segue as informações:

1 - Estão cedidos 03 servidores efetivos e 03 estagiários à Delegacia da
Polícia Civil de Valinhos

2 - 03 servidores efetivos.

Era o que cabia esta Coordenadoria informar.

Coordenadoria de Cadastro e Controle de Cargos e Carreiras
Em 13/06/2022.

   Coordenadora dé C adastro e Controle
de Cargos e Carreiras

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA
| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone (19) 3849.8000 | e-mail: impre
nsa(dvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
' VALINHOS

Ref. a CI nº 542/2022 — DAI/SG
Requerimento nº 1140/2022

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/SECRETARIA DE GOVERNO
Em retorno, com as informações prestadas pela Coordenadoria de Cadastro, Controle de
Cargos e Carreiras.

SA, em 13 de junho de 2022.

Secretário de Li

respondendo pela Secretária|jde Administração
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F91KH4H2RBXGYH00
		2022-06-21T17:10:19-0300

		2022-06-21T17:10:19-0300

		2022-06-21T17:10:19-0300

		2022-06-21T17:10:19-0300

		2022-06-21T17:10:19-0300

		2022-06-21T17:10:19-0300

		2022-06-21T17:10:19-0300